
 

UCHWAŁA NR XVI/93/2020 

Rady Gminy Brzeżno  

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na trenie Gminy Brzeżno 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), oraz 

art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie, Rada Gminy Brzeżno uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1. W uchwale Nr XIII/70/2019 Rady Gminy Brzeżno z dnia 24 października 2019 r. w 

sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na trenie Gminy Brzeżno (Dziennik 

Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 21 listopada 2019 r. poz. 5931 

wprowadza się następujące zmiany w ten sposób, że: 

 

1. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych upoważniony jest 

podmiot wyłoniony w drodze przetargu, ogłoszonego przez gminę.  

2. Dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielolokalowych, wywóz odpadów 

komunalnych odbywa się w sposób zapewniający właściwy stan sanitarno-

porządkowy nieruchomości, zgodnie z następującą częstotliwością:  

1) pojemniki na odpady niesegregowane (zmieszane) odbierane w miesiącach 

styczeń-marzec i listopad-grudzień nie rzadziej niż co 4 tygodnie, kwiecień-

październik co tydzień z budynków wielolokalowych i raz na dwa tygodnie z 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych,  

2) pojemniki i worki na papier (w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i 

odpady opakowaniowe z tektury) odbierane nie rzadziej niż co 4 tygodnie, 

3) pojemniki i worki na tworzywa sztuczne i metale (w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe) odbierane nie rzadziej niż co 4 

tygodnie, 

4) pojemniki i worki na szkło odbierane nie rzadziej niż co 4 tygodnie, 

5) pojemniki i worki na bioodpady odbierane w miesiącach styczeń-marzec i 

listopad-grudzień nie rzadziej niż co 4 tygodnie, kwiecień-październik co 

tydzień z budynków wielolokalowych i raz na dwa tygodnie z budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych. 

3. Odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odbierane będą dwa razy w roku 

w czasie zorganizowanych zbiórek, zgodnie z ogłoszeniami, bądź na bieżąco 

oddawane do PSZOK w Brzeżnie. 

4. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych może ulec zmianie ze względu na stan 

sanitarno - porządkowy posesji.  



 

5. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego ustala się na:  

1) co 4 tygodnie,  

2) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, 

gmina ma obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i 

wysypywania odpadów na ziemię. 

6. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości na podstawie zawartej 

umowy z podmiotem uprawnionym do wywozu nieczystości ciekłych lub na zlecenie 

właściciela nieruchomości, z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi 

wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, a także 

zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych.  

7. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na jej terenie 

przez dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub 

czasowo przebywających na jej terenie, w sposób gwarantujący, by nie dochodziło do 

przepełnienia zbiornika. Nieczystości ciekłe należy usuwać co najmniej 2 razy w roku. 

Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowana do ilości 

mieszkańców w sposób zapewniający uzyskanie stopnia ich oczyszczenia określonego 

w przepisach odrębnych. Określając wielkość i przepustowość tych urządzeń zaleca 

się przyjąć wskaźniki wytwarzania ścieków: 

1) mieszkańcy – 3,0 m3/osobę/miesiąc, 

2) bary, restauracje, jadalnie – 3,0 m3/miejsce/miesiąc, 

3) sklepy spożywcze – 2,0 m3/zatrudnionego/miesiąc, 

4) pozostałe sklepy – 0,9 m3/zatrudnionego/miesiąc, 

5) przychodnie lekarskie – 0,5 m3/zatrudnionego/miesiąc,  

6) pozostałe zakłady usługowe – 0,45 m3/zatrudnionego/miesiąc, 

7) apteki – 3,0 m³/zatrudnionego/miesiąc, 

8) kawiarnie – 0,8 m³/miejsce/miesiąc, 

9) zakłady produkcyjne:  

bez natrysków – 0,45 m3/zatrudnionego/miesiąc, 

z natryskami – 1,5 m³/zatrudnionego/miesiąc. 

8. Instalacja przydomowej oczyszczalni ścieków wymaga zachowania właściwych 

odległości od innych obiektów infrastruktury, zarówno na terenie właściciela jak i 

działkach sąsiednich.  

9. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z 

częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni.  

10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania odbioru ścieków 

umową z operatorem kanalizacji sanitarnej lub wywożącym ścieki i kwitami 

regularnego opłacania za korzystanie z tych usług.  

11. Władający nieruchomościami zobowiązani są do oddzielnego gromadzenia 

nieczystości komunalnych oraz gnojowicy.” 

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

 

 



 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

          Przewodniczący Rady Gminy  

Andrzej Janas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


